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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

روز گذشــته عده ای از مخالفان سیاســی دولت در میدان پاســتور جمع شــدند تا 
مخالفت خود را درباره عملکرد و حضور محمدجواد ظریف در دولت ابراز کنند. چنین 
تجمع هایی قبل از دولــت اصلاحات چندان ســابقه ای ندارد، اما به مــوازات جریان 
اصلاحات در دولت و مجلس، این رفتار از سوی مخالفان اصلاحات به رویه تبدیل شد 
و تقریبا تمام شهروندان از ماهیت این تجمع ها باخبر شدند. در دو دولت احمدی نژاد 
از این تجمع ها خبری نبود تا دولت روحانی بر سر کار آمد و دوباره مخالفان سیاسی 
دولت، از تجمع به عنوان ابزار سیاســی اســتفاده کردند. در دولــت روحانی حمله به 
سفارت های انگلستان و عربستان هم دیده شد که هر یک هزینه های هنگفت سیاسی 
و حیثیتی برای کشور به بار آورد. هزینه ای که البته از سوی حمله کننده ها پرداخت 
نشد. در دولت مرحوم رئیسی هم از این تجمع ها خبری نبود تا اینکه دولت چهاردهم 
شروع به کار کرد و دوباره تجمع مخالفان دولت از سوی تندروها کلید خورد و در همین 
چند ماه، چندین بار دست به این کار زده اند. اینکه چنین تجمع هایی فقط برای ابراز 
مخالفت با دولت هــای اصلاح طلب یا نزدیک بــه اصلاح طلبان صــورت می گیرد و در 
دولت های نزدیک به اصولگرایان از این تجمع ها خبری نیست، موضوع پنهانی نیست 
که کسی نداند و احتمالا دلیل آن به حضور این افراد یا لیدرهای این تجمع ها در بدنه 
دولت برمی گردد. در عین حال پاسخ به این سوال که چرا وزارت کشور چشم خود را بر 
چنین تجمع هایی می بندد هم آنقدرها مشکل نیست و می توان دلیل چشم پوشی 

گر همدلی با این جریان ها نباشد، گردن گذاشتن بر قدرت این گروه ها  وزارت کشور را ا
دانست. آنچه که برای من عجیب و تا حدی موجب حیرت است این است که کسی از 
بین نماینده های مجلس، در این تجمع شرکت و سخنرانی می کند. مساله ای که اینجا 
وجود دارد، عمل غیر قانونی جمعی مخالف سیاسی است که با رفتار خارج از قانون 
گر قانون در این سرزمین از آن مایه قدرت برخوردار  نماینده مجلس تایید می شود. ا
باشــد که هر کســی برای هر رفتاری آن را در نظر بگیرد، خبری از ایــن تجمع های غیر 
گر نماینده مجلس، وقتی از او دعوت می شود که در بین تجمع  قانونی نخواهد بود. ا
کننده ها حاضر شود و برای آنها سخنرانی کند، به آنها بگوید که چون تجمع غیر قانونی 
است، با وجود اینکه با ظریف مخالفم اما در این تجمع شرکت نمی کنم، احتمالا سراغ 
گر او هم همین حرف را بزند، بی تردید بساط چنین رفتارهای  نماینده دیگر می روند و ا
خارج از قانون برچیده می شود. می ماند این سوال که وقتی در این کشور قانون با همه 
ابعاد عرفی و شرعی، از آن مایه قدرت برخوردار نیست که حتی یک نماینده مجلس 
با در نظر گرفتن آن از برخی رفتارها چشم پوشــی کند، چه باید کــرد؟ آن هم نماینده 
مجلس که شــخصیت حقوقی او با قانون گره خورده و انتظار مــی رود بیش از دیگران 
گر از رشد و پیشرفت جامعه حرف می زنیم، حتما بخش مهمی  قانون را رعایت کند. ا
از این پیشرفت به موضوعی به نام قانون ربط پیدا می کند، قانون و رعایت قانون. به 
نظر می رسد راهی وجود ندارد جز اینکه منتظر بمانیم تا کسی در جریان اصولگرایی، 
متوجه اهمیت قانون بشــود تا در چنین هنگامه هایی تعیین کننده رفتارش باشد. 
می توان منتظر ماند تا در بین تجمع کننده ها هم ســرانجام کســانی متوجه اهمیت 
قانون بشوند تا بعد رفتار خود را با آن بسنجند و از رفتار غیر قانونی چشم پوشی کنند 
وگرنه این انتظار از وزارت کشور که دستی از آستین درآرد و جلو چنین تجمع های غیر 

قانونی را بگیرد، خیلی طولانی شده است. 

مارکــو روبیــو وزیر امــور خارجــه دولت 
جدید ایــالات متحــده در مطلبــی با ذکر 
اینکه از اســارت تعــداد بیشــتری گروگان 
آمریکایی از ســوی طالبان مطلع شــده، 
کیــد کــرد واشــنگتن ممکن اســت یک  تا
»جایزه بســیار بزرگ« را برای سر رهبران 
ارشــد ایــن جنبــش تعییــن کنــد. روبیــو 
در پســتی در رســانه اجتماعی »ایکس« 
نوشــت: »بــه تازگــی شــنیدم کــه طالبان 
تعــداد گروگان هــای آمریکایی بیشــتری 
نســبت به آنچه قبلا گــزارش شــده بود را 
گــر  نگهــداری می کنــد.« او ادامــه داد: »ا

چنیــن چیــزی درســت باشــد مــا بایــد 
فــورا یــک جایــزه بســیار بــزرگ بــرای ســر 
رهبران ارشــد آنهــا،  حتــی شــاید بزرگتر از 
جایــزه ای کــه قبــلا بــرای بــن لادن ]رهبر 
سابق القاعده[ گذاشتیم، تعیین کنیم.« 
«، روبیو در این مطلب  به نوشته »رویترز
جزئیــات بیشــتری از اینکــه تعــداد ایــن 
آمریکایــی چقــدر اســت  گروگان هــای 

و کــدام یــک از رهبــران طالبــان ممکــن 
اســت توســط ایــالات متحــده هــدف 
گرفتــه شــوند، مشــخص نکــرد. چنــد روز 
پیــش مقام هــای طالبان در کابــل اعلام 
کردند ایــالات متحده یــک زندانی افغان 
محکــوم شــده در دادگاه آمریــکا به جرم 
قاچاق مواد مخدر و افراط گری را در ازای 
آزادی ۲ شــهروند آمریکایــی محبوس در 

افغانســتان، آزاد کــرده اســت. مقام های 
گفتنــد  گذشــته  روز سه شــنبه  افغــان 
ایــن مــرد بــا نــام »خــان محمــد« بعــد از 
آزادی از زندان با پروازی وارد کابل شده 
اســت. یــک ســخنگوی دولــت طالبــان 
در افغانســتان تایید کرد کــه ۲ آمریکایی 
نیــز بــه ازای آن آزاد شــدند. رســانه های 
آمریکایــی ایــن ۲ آمریکایی را بــا نام های 
»رایان کوربت« که به گفتــه خانواده اش 
از ســال ۲۰۲۲ در زندان هــای طالبــان 
محبــوس بــوده و همچنیــن »ویلیــام 

مک کنتی« معرفی کردند. 

ادامه یادداشت
...  تندروها با تفکرات خاص خود به دنیا نگاه می کنند و 
متاسفانه این تفکر را نمی توان تغییر داد و چنین نظراتی 
نه تنها مشــکلی را برطرف نمی کند بلکه بر چالش ها هم 
اضافه خواهد کرد. طیف های تندرو که اتفاقا در دولت سیزدهم 
از جملــه تصمیم گیــران حوزه هــای داخلــی و خارجــی بودنــد، 
نتوانســتند کارنامه مثبتی از خود برجــای بگذارند. بــا همه این 
کنون بــا روی کار آمــدن دولت چهاردهــم می بینیم  حاشــیه ها ا
که چهره هایــی مانند جواد ظریف، علی عبدالعلی زاده، مســعود 
پزشــکیان و دیگر نزدیکان به دولت چهاردهم بــا صراحت اعلام 
کره شوند.  می کنند که تصمیم دارند با آمریکا وارد گفت وگو و مذا
کمیت  برداشت تحلیلگران این است که پاســتور از مجموعه حا
مجوزی دریافت کرده اســت که به  این صورت برای ترامپ و کاخ 
ســفید پیام ارســال می  کننــد. درغیر ایــن صورت هیچ مســئولی 
نمی تواند بدون هماهنگــی چنین مواردی را مطــرح کند زیرا به 
مجوز نیاز دارد. در سوی دیگر می بینیم که اظهاراتی از تریبون ها 
و یا از سوی چهره های تندرو شنیده می شود که کاملا با اظهارات 
دولتی ها متفاوت اســت. با این حال باید بگوییم کــه تندروها با 
چراغ قرمزی روبه رو شــده اند که به نظر اظهاراتشان راه به جایی 
نخواهد برد. شهروندان در این وضعیت نمی دانند که کدام حرف 
را باید قبول کنند اینکه می خواهیم با جهان ارتباط داشته باشیم 
و یا نظام تصمیم دیگری دارد. با همه این حواشــی توجه داشته 
باشید که مسئولیت اداره کشــور با مسعود پزشکیان و مجموعه 
کره با آمریکا  گر نظر شهروندان را در مورد مذا دولت خواهد بود. ا
کمیت هم باید به این موضوع  بپرسیم با آن موافق هستند و حا
کثریت ملت  توجه کند. رابطه طبیعی با جهان در واقع خواست ا
است. با وجود اینکه ملت ایران می خواهند خود را در عرصه های 
کید بر منافع کاســبان تحریم  جهانی شــرکت دهند تندروها با تا
کیــد دارند ولی همانطوری که  کره ای خود تا بر اظهارات ضدمذا

کنون توجهی به  آنها نخواهد شد. اشاره کردم ا

فرصت کشت فراسرزمینی
کشــت فراســرزمینی از گذشــته تــا کنــون از راه هایــی بــوده که 
کی کشــورهای  برخی کشــورها بــا اســتفاده از امکانــات آبــی و خا
، احتیاجات کشــاورزی خود را برطرف کنند. به دلیل اینکه  دیگر
از نظر آبی در مناطق مرکزی و شــرقی کشــور با مشکل آب مواجه 
هستیم، می توان به کشت فراسرزمینی نگاه دیگری داشت. اخیرا 
و در راستای نزدیکی ایران و روســیه، زمینه مناسبی ایجاد شده 
است. سرکنســول ایران در آســتاراخان روســیه اظهارکرد: تجار و 
کشاورزان ما باید این امکانات و آب استفاده کرده و فرصت کشت 
کوچکیان با اشاره  فراسرزمینی را برای کشور فراهم کنند. مهدی آ
به اینکه بــرای ایرانی ها زمین در روســیه متری یک روبل اســت، 
تصریح کرد: کم کاری می کنیم و ناراحتیم که چرا ترک ها جای ما را 

در بازار روسیه گرفته اند. 

افزایــش هزینه هــای زندگی مــردم به دلیــل تــورم فزاینده و بــالا رفتن 
قیمت ها نارضایتی هایــی در جامعه ایجاد کرده اســت. همــه در تلاش 
هستند با انتخاب شــغل های دوم و ســوم و انجام فعالیت های جانبی 
 و کسب درآمدی دیگر بخشی از هزینه های زندگی شان را تامین کنند تا 
بر این چالش  پیچیده اقتصادی فایق شوند و پیامدهای گسترده آن را 
برطرف کنند. در این بین بازنشستگان وضعیت سخت تری دارند از آنجا 
که دچار فرسودگی جسمی و روانی هســتند قادر به پذیرش شغل دیگر 
کنون موفق  نیستند و حتی برای انعکاس مشکلاتشان به مسئولان هم تا
نشــده اند. با توجه به توســعه این ناهمخوانی ها در یکی، دو سال اخیر 
موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان با شاغلین فعلی به عنوان 
یک راهکار جبرانی مطرح شده است که جای تشکر دارد اما از آنجا که از 
نحوه اجرای مقررات همسان سازی حقوق ها اطلاع رسانی کافی انجام 
نشده است. بازنشستگان وقتی از میزان افزایش حقوق بازنشستگانی 
که در دستگاه های دیگر شاغل بوده اند و وضعیت تحصیل و سابقه کار 
مشابه خودشان داشــته اند مطلع می شــوند و با میزان افزایش حقوق 
خودشــان مقایســه می کننــد، نتیجه می گیرنــد که یــک رویــه و مقررات 
یکســان و هماهنــگ وجــود نداشــته اســت و این موضــوع خــود باعث 
اعتراضات جدیدی شده است. ضمن آنکه سازمان بازنشستگی کشور 
از چگونگــی همسان ســازی حقــوق بازنشســتگان بــا شــاغلین و نحوه 
اجرای آن، شفاف سازی کافی و جامع به صورت همه فهم اطلاع رسانی 
عمومی نکرده است یا اطلاع رسانی به صورت مختصر و گذرا و مبهم بوده 
است در نتیجه بازنشستگان دچار تعارضات زیادی می شوند. مثلا فرد 
بازنشسته ای که در سازمان بهزیســتی شاغل بوده که از جمله مشاغل 
همراه با سختی کار است، وقتی میزان حقوق خود را با بازنشسته ای که 
گی مشابه در وزارت آموزش و پرورش شاغل بوده، مقایسه می کند  با ویژ
چنین نتیجه می گیرد که دریافتی کمتری دارد پس می گوید عدالتی برقرار 
نیست. در چنین شرایطی از دولت به خصوص سازمان برنامه و بودجه 
که مســئولیت توزیع مناســب و منطقــی منابع مالــی را عهده دار اســت 
همچنین سازمان بازنشستگی که مسئولیت حفظ منافع و پشتیبانی 
و حمایت از بازنشستگان و دفاع از احقاق حقوق قانونی آنان را برعهده 
دارد، انتظار می رود در شــرایطی که ناترازی قیمت ها بر امور معیشتی و 
گذران زندگی بازنشستگان تاثیر زیادی گذاشته است به مسئولیت های 
خود به درستی عمل کنند تا بدین حد این عزیزان که عمر خود را برای 
رشد و اعتلای کشور گذرانده اند دچار چالش نشوند. وجود ناترازی ها و 
عدم شــفافیت ها یقینا باعث نارضایتی و نگرانی بازنشستگان می شود 
در حالــی کــه ســنین بازنشســتگی بــا بیماری هــای مختلــف پرهزینه و 
خصوصیت زودرنجی و کم تحملی همراه است. پس ضرورت دارد برای 
جبران این نقیصه ها و کاهش چالش های ذکر شده به فوریت اقدامات 
تاثیرگذار انجام شود. به خصوص که به دلیل کاهش وضعیت اشتغال و 
ازدواج جوانان در جامعه تعداد بسیاری از فرزندان ناچارا در کنار خانواده 

پدری شان زندگی می کنند و نیازمند حمایت های آنان هستند. 
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جزئیات جدید از ترور قضات دیوان عالی 

»آرمان ملی« گزارش می دهد

 ضعف حمل و نقل شهری پایتخت

رابررسیمیکند »آرمانملی«حملهبهمعاونراهبردیرئیسجمهور

سناریو نویسی تندروها  برای حذف ظریف

سخــن روز

یاد  د  اشت

محمــد جــواد ظریــف رئیــس شــورای راهبــردی دولــت، 
متفکری سیاسی و فیلسوفی سیاستمدار با تجربه عملی 
در دیپلماسی بین المللی است. او اندیشه های مختلف 
گون فلســفه سیاســت را می داند و  فلســفی و مکاتب گونا

شناخت کاملی از فلسفه سیاسی مغرب زمین دارد. 

گر بخواهیم به شعارها و عملکرد تندروها در حوزه های  ا
داخلی و سیاســت خارجه بپردازیــم باید بگوییــم که با 
این گونه شعارها و استراتژی ها نمی توان کشور را باتوجه 
برنامه هــای بلندمدت و کوتاه مدت در مســیر توســعه 

اجتماعی، اقتصادی، دیپلماسی و... قرار داد.

 مخالفت با ظریف تا کجا؟

تندروها پشت چراغ قرمز 

آیتا...محسنغرویان
استادحوزهودانشگاه

مهدیآیتی
تحلیلگرمسائلسیاسی

»آرمان ملی« بررسی می کند

نسخه کاهش درد جراحی اقتصادی

کلام : گفت وگو ی »آرمان ملی«با  صادق زیبا

ترامپ، پوتین را 
به میز مذاکره می کشاند

         عکس:  آرمان ملی

صفحه 3

آرمان ملــی:  اصلاحــات ارزی و اجــرای سیاســت تک نرخی 
شدن ارز به عنوان یک ضرورت برای ثبات اقتصادی در ایران 
مطرح اســت که مقام معظم رهبری نیز اخیراً طی اظهاراتی 
بر نامطلــوب بــودن اثــرات اجــرای سیاســت ارز ترجیحی در 

کید کردند. کارشناســان و برخی از فعالان در بخش  کشــور تا
، اصلاحــات ارزی در حــال اجــرا از ســوی  خصوصــی کشــور
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد را به مثابه جراحی می دانند 

که قطعادر مسیر اجرا درد خواهد داشت...

آرمان ملی:  کشور با مسائل و مشکلات مختلفی مواجه است 
کــه مهم تریــن آن مشــکلات اقتصادی اســت که ســال ها همه 
دولت ها با آن دســت و پنجه نــرم کرده اند. اما گویــی از ابتدای 

روی کارآمدن دولت چهاردهم همه مشکلات کشور تمام و در 
یک اســم »محمدجواد ظریف« خلاصه شــده اســت. چنانکه 
ظریف تمام فکر و ذکر نمایندگان مجلس و مخالفان دولت شده 

است. کافی است که ظریف لب بگشاید و کلامی بگوید، کنشی 
داشــته باشــد یا رفتاری از او ســر بزند آن زمان همه هجمه ها، 
حملات، اتهام ها و اهانت ها به سمت و سوی او روانه می شود. 

آرمان ملی:  مشکلات شــهر تهران به ویژه در بخش حمل و 
نقل یکــی از چالش های بزرگ پایتخت نشــینان اســت. این 
درحالی اســت که بــا افزایــش جمعیــت تهــران در دهه های 
اخیر و مهاجرت بخشی از جمعیت شهرهای اطراف به آن، با 

افزایش حاشیه نشینی، معضلات پایتخت ابعاد پیچیده ای 
کرده است. اما مساله حمل و نقل و کمبود ناوگان حمل  پیدا
، بســیاری از  و نقــل عمومی، به خصــوص در ســال های اخیر

پایتخت نشینان را ناراضی تر از قبل کرده است. 

کرم )ص( را تبریک می گوییم بعثت حضرت رسول ا

وزیر خارجه آمریکا مدعی شد 

جایزه بزرگ برای سر رهبران طالبان

تجمع غیر قانونی مخالفان ظریف در میدان پاستور و شعارهای مطرح شده در 
تجمع ناظران را در بهت فرو برده است. از این نظر که شعارها به شکل عجیبی تند 
بوده و این تندی با سخنرانی یکی از نماینده های مجلس هم تقویت شده است. 
در همین ارتباط حسین ســلاح ورزی عضو اتاق بازرگانی نوشت: فراخوان تجمع 
گر جمعی  کمه سعید جلیلی، بزودی. سلاح ورزی سوال کرده که »حالا ا برای محا
کمه سعید  جلیلی به جرم  از جوانان غیور و وطن دوســت ایرانی برای عزل و  محا
سوء استفاده از موقعیت، ایرادِ خسارات و زیانِ غیر قابل جبران به مردم و کشور 
بر اثر تصمیمات سیاسی و جناحی ، فراخوانِ تجمع دهند چه اتفاقی می افتد؟«

یک ســــوال مهم


